
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Ala: Spwializzazl'ane

“GARIBALDI”
Catania

del
n 7 cm. 2021DELIBERAZIONE N. 640

OGGETTO: N. Dip. 1676 Eollaborature Professionale Sanitario, Infermiere di molo ,
Accoglimento istanza di trasformazione del rapporto di lavoro atempo parziale.

Proposta N° 18 L& del DH. @@ LD7,‘
STRUTTURA PROPONENTE

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

Distruttore Il Respo abile del Procedimento (apo Settore

; à @9 “A9/ ,
‘ I

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Imporlo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLAOSTA‘ in quanto conforme alle norme di contabilità

|| Dirigente Refiponsnhile
Settore Economico Finunziario (: Pntrimoninle

(dun. GinwmniLum Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania.

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominata cun Decreto deI Presidente della Reginne Siciliana ». 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario… dott. DO”. Nicolò ROMMha adottato la seguentedeliberazione



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista l’istanza prot, n. 0009695 del 26/05/2021. acquisita al prot. n. 14707/RU del

31/05/2021, del dipendente N. Dip. 1676, Collaboratore Professionale Sanitario - infermiere di

ruolo, in servizio presso l’ambulatorio dell’UDC. di Malattie Infettive del PO. Garibaldi Nesima.

con la quale lo stesso chiede di trasformare il proprio rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo

parziale, di tipo verticale, con prestazione lavorativa al 66,666% da effettuarsi nei giorni di martedì

(8 ore antimeridiane), mercoledì (8 crc antimeridiane) e giovedì (8 ore pomeridiane), per

complessive 24,00 ore settimanali, compatibilmente con le esigenze di servizio;

Visto il eo. 25 dell’art. 39 della L. 27.12.97 n. 449 il quale prevede che la trasformazionedel

rapporto di lavoro a tempo parziale può essere negata esclusivamente se l’attività che il dipendente

intende svolgere e in contrasto con quella svolta presso l’amministrazione di appartenenza o in

contrasto con essa;

Visto l’art. 60 del vigente C.C.N.L, del Comparto per la regolamentazione della materia;

Visto l’art. I comma 58 legge n. 662 del 23 dicembre 1996, così come modificata dall'art.

73 della legge n. 133 del 6 agosto 2008;

Rilevato che, con la summenzionata istanza, il dipendente ha dichiarato di non volere

intraprendere altre attività lavorative, adducendo a motivazione della richiesta problemi familiari:

Atteso che la presente richiesta rientra nel limite del 25% della dotazione organica al

31.12.2020. stante che risultano in part—time n. 15 dipendenti su una dotazione organica per il

comparto di n, 1599 posti… per 11. 399,75 posti trasformabili e che pertanto, con il presente

provvedimento il numero dei dipendenti in part-time viene rideterminato in 16;

Visto il parere favorevole del Direttore dell’UDC. di appanenen7a… espresso in calce

all‘istanza;

Ritenuto, pertanto, dovere accogliere la superiore istanza di tempo parziale secondo le

modalitàrichieste dal dipendente, compatibilmente con le esigenze dell’U.0.(î. di Malattie Infettive

del PD. Garibaldi Nesima:
Ritenuto, infine, di dovere dare decorrenza al rapporto di lavoro a tempo parziale dal

16/06/2021 2



Attestati la legittimità fon-nale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

Per le motivazionidescritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riponate e trascritte

Disporre di:

Accogliere l’istanza di trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale. di tipo

verticale, con prestazione lavorativa al 66,666% da effettuarsi nei giorni di martedì (8 ore

antimeridiane), mercoledì (8 ore antimeridiane) e giovedì (8 ore pomeridiane}, per

complessive 24q00 ore settimanali, compatibilmente con le esigenze di servizio. del

dipendente N, Dip. |676, Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere di ruolo,

secondo le modalità richieste dal dipendente e compatibilmente eon le esigenze della U.O.C.

di Malattie Infettive del PO. Garibaldi Nesima, e comunque nel rispetto di ogni disposizione

vigente in materia.

Precisare che la presente richiesta rientra nel limite del 25% della dotazione organica al

31.12.2020… stante che risultano in part-time n, 15 dipendenti su una dotazione organica per

il comparto di n. 1599 posti. per 11. 399,75 posti trasformabili e che pertanto, con il presente

provvedimento il numero dei dipendenti in part«time viene rideterminnto in 16.

Dare decnn'enzaal rapporto di lavoro a tempo parziale. a far data dal 16/06/2021.

Fare carico al dipendente di dichiarare l’inizio di eventuale attività lavorativa.

Munire la presente delibera della clausola di esecuzione immediata al fine di soddisfare la

richiesta del dipendente.

Il Responsnhile de ‘e u . e Gestione Risorse Umnne



[L DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile

della stmttura proponente e, pertanto,

Disporre di:

- Accogliere l’istanza di trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale, di tipo

verticale, con prcstazione lavorativa al 66,666% da effettuarsi nei giorni di martedi

(8 ore antimeridiane), mercoledì (8 ore antimeridiane) e giovedì (8 ore pomeridiane),

per complessive 24,00 ore settimanali, compatibilmente con le esigenze di servizio,

del dipendente N… Dip. 1676, Collaboratore Professionale Sanitario — Infermiere di

ruolo. secondo le modalità richieste dal dipendente e compatibilmente con le

esigenze della U…O.C. di Malattie infettive del PD… Garibaldi Nesima, :: comunque

nel rispetto di ogni disposi7ione vigente in materia.

. Precisare che la pre5ente richiesta rientra nel limite del 25% della dotazione organica

al 31.12.2020, stante che risultano in part»time n.15 dipendenti su una dotazione

organica per il comparto di n. 1599 posti, per n. 399,75 posti trasformabili e che

pertanto, con il presente provvedimento il numero dei dipendenti in pari-time viene

rideterminato in 16.

' Dare decorrenza al rapporto di lavoro a tempo parziale. a far data dal 16/06/2021.



- Fare carico al dipendente di dichiarare l‘inizio di eventuale attività lavorativa.

' Munire la presente delibera della clausola di esecuzione immediata al fine di

soddisfare la richiesta del dipendente…

‘TRATIVO IL DI E TORE SANITARIO

(Dott G seppe Gi mmanco)

IL DIRETTORE AMMIN

(Dull. Giovanni A

Il Segretario
D

”,,/”7fg



Copia della presente deliberazione e stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazioneè stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall‘art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione…

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

flimmediatamente
CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIORESPONSABILE


